



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 170/2020

Às 20/10/2020 - 13:00:00 horas, na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à Avenida Maestro Sansão, 236, Centro, Muriaé-MG, reuniu-se o pregoeiro e a equipe de apoio, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do Decreto nº 9.428/2020 para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 170/2020, para o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para realizar o fornecimento de chapa de MDF, caibro, mourão tratado eucalipto, chapa de maderite e outros materiais correlatos, a serem utilizados em diversas obras, reformas e manutenções da Prefeitura Municipal de Muriaé/MG. Requisitante do presente instrumento: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS. ASSUNTO: Esta Sessão destinou-se à abertura do Pregão Presencial nº 170/2020 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Administração, por meio de lances verbais disputados entre os licitantes. Credenciamento: Os representantes credenciados declararam que cumprem plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação e que não estão impedidos de participarem de licitações e de contratarem com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação e que não possuem condenações em nome da empresa e nem de seus sócios em processos criminais transitados em julgado por corrupção ativa, tráfico de influência, impedimento, perturbação ou fraude de concorrências, formação de quadrilha, ambientais, contra a vida, contra o patrimônio, lavagem de dinheiro, ou quaisquer outros crimes relacionados à malversação de recursos públicos em cumprimento a Lei Municipal nº 5.446/2017 e suas posteriores alterações. As empresas solicitaram através de Declaração tratamento favorecido estabelecido nos arts. 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, conforme exigido no item 3.9 do edital. Foi recebido os envelopes "Proposta" e "Documentação" das proponentes.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
JOAQUIM CARLOS DUTRA	37.816.643/0001-18	JOAQUIM CARLOS DUTRA	113.398.456-87
THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623	32.415.661/0001-74	HERCULES DOMINGO ROSA	134.471.866-31
COMERCIAL B& F LTDA - ME	07.051.239/0001-30	THIAGO MUSSI PIRES LELES	125.041.506-36

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Procedeu-se a abertura dos envelopes "Proposta" e análise das propostas econômicas. Após realização de análise das propostas apresentadas pelas empresas participantes, o Pregoeiro julgou as propostas classificadas, nos termos do edital. Os preços unitários e totais cotados foi lido para que os presentes tomassem conhecimento:

JOAQUIM CARLOS DUTRA

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	36393	CAIBRO DE	MT	JOAQUIM	500,0000	4,5000	2.250,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EUCALIPTO 6X4					
6	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	JOAQUIM	500,0000	22,5000	11.250,00
51	36618	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 08/10	DZ	JOAQUIM	500,0000	156,0000	78.000,00
52	36314	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10	UN	JOAQUIM	100,0000	15,0000	1.500,00
53	36312	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 M 06/08	UN	JOAQUIM	100,0000	13,0000	1.300,00
54	36315	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12	UN	JOAQUIM	100,0000	18,0000	1.800,00
55	36316	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,5M 12/14	UN	JOAQUIM	300,0000	46,0000	13.800,00
66	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	JOAQUIM	100,0000	53,0000	5.300,00

Valor Total da Proposta R\$ 115.200,00

THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	36386	CHAMA MDF MADEIRADO 6 MM	UN	JJ	100,0000	176,8700	17.687,00
12	36286	CHAPA DE MADERITE DE 10 MM, COLA FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)	UN	SUL	200,0000	57,4200	11.484,00
13	36617	CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM)	UN	SUL	200,0000	66,8300	13.366,00
14	36285	CHAPA DE MADERITE DE 6 MM, COLA FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)	UN	SUL	200,0000	51,3000	10.260,00
15	36287	CHAPA DE MADERITE PLASTIFICADO 14 MM	UN	SUL	200,0000	102,9000	20.580,00
17	36381	CHAPA MDF BRANCO 6MM	UN	JJ	100,0000	121,6000	12.160,00
19	36380	CHAPA MDF CRÚ 15 MM	UN	JJ	200,0000	168,7500	33.750,00
21	36378	CHAPA MDF CRÚ 6 MM	UN	JJ	200,0000	87,7500	17.550,00
23	36387	CHAPA MDF MADEIRADO 15 MM	UN	JJ	100,0000	281,1600	28.116,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



24	36295	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	UNIPEGA	30,0000	31,6800	950,40
30	36321	DOBRADIÇA GALVANIZADA	UN	SCHILD	50,0000	15,1800	759,00
31	36322	DOBRADIÇA AÇO LEVE CROMADA	UN	SCHILD	50,0000	26,0700	1.303,50
32	36323	DOBRADIÇA PAMELA C/ PINO	UN	STARFER	50,0000	15,8400	792,00
34	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	STAN	150,0000	62,0300	9.304,50
35	36366	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	78,4000	3.920,00
36	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	62,3700	3.118,50
37	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	39,6000	1.980,00
38	36358	FECHADURA POPLINE BANHEIRO OXIDADA	UN	STAN	50,0000	63,4500	3.172,50
39	36363	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	56,7600	2.838,00
40	36360	FECHADURA POPLINE EXTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	75,6000	3.780,00
41	36362	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	39,6000	1.980,00
42	36359	FECHADURA POPLINE INTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	58,0500	2.902,50
77	36291	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	UN	JJ	50,0000	93,7100	4.685,50
78	36388	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	UN	JJ	30,0000	104,2800	3.128,40
79	36389	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	UN	JJ	30,0000	104,2800	3.128,40
82	36300	PORTA LISA DE 70	UN	JJ	50,0000	94,5000	4.725,00
83	36301	PORTA LISA DE 80	UN	JJ	50,0000	94,5000	4.725,00

Valor Total da Proposta R\$ 222.146,20

COMERCIAL B & F LTDA – ME

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	36393	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4	MT	NACIONAL	500,0000	4,6600	2.330,00
6	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	500,0000	21,3300	10.665,00
7	36394	CAIBRO DE	MT	NACIONAL	100,0000	9,9600	996,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		PARAJU					
8	36397	CAIBRO DE PARAJU 11X6	MT	NACIONAL	100,0000	28,5000	2.850,00
12	36286	CHAPA DE MADERITE DE 10 MM, COLA FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)	UN	TREVO	200,0000	58,0000	11.600,00
13	36617	CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM)	UN	TREVO	200,0000	58,0000	11.600,00
14	36285	CHAPA DE MADERITE DE 6 MM, COLA FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)	UN	TREVO	200,0000	37,0000	7.400,00
15	36287	CHAPA DE MADERITE PLASTIFICADO 14 MM	UN	TREVO	200,0000	101,6600	20.332,00
33	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	NACIONAL	500,0000	10,8300	5.415,00
43	36367	JANELA ALMOFADADA ANGELIM PEDRA 1,20 X 1,0 M	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80
44	36368	JANELA ALMOFADADA MISTA 1,20 X 1,00 M	UN	ESQUADRAM	30,0000	243,3300	7.299,90
45	36298	KIT PORTA LISA DE 70	UN	DISTAK	100,0000	348,3300	34.833,00
46	36299	KIT PORTA LISA DE 80	UN	DISTAK	100,0000	348,3300	34.833,00
49	36396	MADEIRA DE PARAJU APARELHADA	M3	NACIONAL	80,0000	4.253,0000	340.240,00
50	39149	MADEIRA DE PARAJU APARELHADA COM COTA PARA ME E EPP	M3	NACIONAL	20,0000	4.246,0000	84.920,00
51	36618	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 08/10	DZ	ECOLIPTO	500,0000	138,6600	69.330,00
52	36314	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10	UN	ECOLIPTO	100,0000	13,6300	1.363,00
53	36312	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 M 06/08	UN	ECOLIPTO	100,0000	11,1600	1.116,00
54	36315	MOURAO TRATADO	UN	ECOLIPTO	100,0000	14,5000	1.450,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		EUCALIPTO 2,20M 10/12					
55	36316	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,5M 12/14	UN	ECOLIPTO	300,0000	41,0000	12.300,00
56	36317	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	ECOLIPTO	100,0000	161,3300	16.133,00
57	36318	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 18/20	UN	ECOLIPTO	100,0000	208,3300	20.833,00
58	36319	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 20/22	UN	ECOLIPTO	100,0000	255,6600	25.566,00
59	36320	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 6M 16/18	UN	ECOLIPTO	100,0000	238,3300	23.833,00
65	36402	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6	MT	NACIONAL	100,0000	10,6300	1.063,00
66	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	100,0000	52,6600	5.266,00
67	36403	PEÇA DE EUCALIPTO 14X6	MT	NACIONAL	100,0000	14,9600	1.496,00
68	36289	PEÇA DE PARAJU 11X6 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	100,0000	142,0000	14.200,00
69	36398	PEÇA DE PARAJU 14X6	MT	NACIONAL	50,0000	37,0000	1.850,00
70	36290	PEÇA DE PARAJU 14X6 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	100,0000	184,0000	18.400,00
72	36400	PEÇA DE PARAJU 20X6	MT	NACIONAL	50,0000	52,6600	2.633,00
74	36390	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 60X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80
75	36391	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80
76	36392	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 80X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80
80	36325	PORTA DE 10 ALMOFADA ANGELIM PEDRA	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80
81	36324	PORTA DE 5 AMOFADA	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,1600	11.074,80



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		ANGELIM PEDRA					
84	36292	PORTA MISTA OARA PINTURA 60X210 CM	UN	ESQUADRAM	50,0000	264,1600	13.208,00
85	36409	PRANCHA DE PARAJU	M2	NACIONAL	100,0000	175,0000	17.500,00
86	36404	PRÇA EUCALIPTO 20X6	MT	NACIONAL	100,0000	19,0000	1.900,00
87	36410	REGUA DE PARAJU 11X2	ML	NACIONAL	100,0000	12,6600	1.266,00
88	36408	RIPA 4X1,5 ANGELIM	MT	NACIONAL	100,0000	5,8000	580,00
89	36401	RIPA 4X1,5 PARAJU	MT	NACIONAL	100,0000	2,5300	253,00
90	36411	RIPAO DE EUCALIPTO	ML	NACIONAL	100,0000	2,6300	263,00
91	36303	TABUA 15X2 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	10,3300	5.165,00
92	36302	TABUA 15X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	11,2600	5.630,00
93	36311	TÁBUA 20X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	13,3300	6.665,00
94	36305	TABUA 25X2 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	16,3300	8.165,00
95	36304	TABUA 25X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	17,3300	8.665,00
97	36306	TABUA 30X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	25,2000	12.600,00

Valor Total da Proposta R\$ 940.454,70

ITENS SEM APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA PELOS PARTICIPANTES: 01 AO 05, 09, 11, 16, 18, 20, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 38, 40, 42, 47, 48, 60, 61, 62, 63, 64, 71, 73, 82 E 96.

Deu-se então início a fase dos lances verbais e ao final, o pregoeiro declarou como vencedores as empresas abaixo relacionadas:

COMERCIAL B& F LTDA - ME - 07.051.239/0001-30, situada na AV GUMERCINDO IGLESIAS , 4690 - SILVESTRE - VICOSA - MG com o valor total de R\$ 825.193,00 (oitocentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e três reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
7	36394	CAIBRO DE PARAJU	MT	NACIONAL	100,0000	9,9000	990,00
8	36397	CAIBRO DE PARAJU 11X6	MT	NACIONAL	100,0000	28,4900	2.849,00
13	36617	CHAPA DE MADERITE DE 13 MM (TAM 110 X 220 CM)	UN	TREVO	200,0000	57,9000	11.580,00
14	36285	CHAPA DE MADERITE DE 6 MM, COLA	UN	TREVO	200,0000	36,9000	7.380,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



		FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)					
15	36287	CHAPA DE MADERITE PLASTIFICADO 14 MM	UN	TREVO	200,0000	101,0000	20.200,00
33	36293	ESCORA DE EUCALIPTO DE 6 METROS	UN	NACIONAL	500,0000	10,8000	5.400,00
43	36367	JANELA ALMOFADADA ANGELIM PEDRA 1,20 X 1,0 M	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00
44	36368	JANELA ALMOFADADA MISTA 1,20 X 1,00 M	UN	ESQUADRAM	30,0000	243,0000	7.290,00
45	36298	KIT PORTA LISA DE 70	UN	DISTAK	100,0000	348,0000	34.800,00
46	36299	KIT PORTA LISA DE 80	UN	DISTAK	100,0000	348,0000	34.800,00
49	36396	MADEIRA DE PARAJU APARELHADA	M3	NACIONAL	80,0000	4.250,0000	340.000,00
50	39149	MADEIRA DE PARAJU APARELHADA COM COTA PARA ME E EPP	M3	NACIONAL	20,0000	4.243,0000	84.860,00
54	36315	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20M 10/12	UN	ECOLIPTO	100,0000	14,4000	1.440,00
56	36317	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 16/18	UN	ECOLIPTO	100,0000	161,0000	16.100,00
57	36318	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 18/20	UN	ECOLIPTO	100,0000	208,0000	20.800,00
58	36319	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 3,5M 20/22	UN	ECOLIPTO	100,0000	255,0000	25.500,00
59	36320	MOURÃO TRATADO EUCALIPTO 6M 16/18	UN	ECOLIPTO	100,0000	238,0000	23.800,00
65	36402	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6	MT	NACIONAL	100,0000	10,6000	1.060,00
67	36403	PEÇA DE EUCALIPTO 14X6	MT	NACIONAL	100,0000	14,9000	1.490,00
68	36289	PEÇA DE PARAJU 11X6 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	100,0000	141,0000	14.100,00
69	36398	PEÇA DE PARAJU 14X6	MT	NACIONAL	50,0000	36,0000	1.800,00
70	36290	PEÇA DE PARAJU 14X6 COM 5 METROS	UN	NACIONAL	100,0000	183,0000	18.300,00
72	36400	PEÇA DE PARAJU 20X6	MT	NACIONAL	50,0000	52,0000	2.600,00
74	36390	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 60X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



75	36391	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 70X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00
76	36392	PORTA ANGELIM 05 ALMOFADAS 80X210 CM	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00
80	36325	PORTA DE 10 ALMOFADA ANGELIM PEDRA	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00
81	36324	PORTA DE 5 AMOFADA ANGELIM PEDRA	UN	ESQUADRAM	30,0000	369,0000	11.070,00
84	36292	PORTA MISTA OARA PINTURA 60X210 CM	UN	ESQUADRAM	50,0000	264,0000	13.200,00
85	36409	PRANCHA DE PARAJU	M2	NACIONAL	100,0000	175,0000	17.500,00
86	36404	PRÇA EUCALIPTO 20X6	MT	NACIONAL	100,0000	18,5000	1.850,00
87	36410	REGUA DE PARAJU 11X2	ML	NACIONAL	100,0000	12,6500	1.265,00
88	36408	RIPA 4X1,5 ANGELIM	MT	NACIONAL	100,0000	5,8000	580,00
89	36401	RIPA 4X1,5 PARAJU	MT	NACIONAL	100,0000	2,5200	252,00
90	36411	RIPAO DE EUCALIPTO	ML	NACIONAL	100,0000	2,6200	262,00
91	36303	TABUA 15X2 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	10,3000	5.150,00
92	36302	TABUA 15X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	11,2500	5.625,00
93	36311	TÁBUA 20X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	13,3000	6.650,00
94	36305	TABUA 25X2 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	16,3000	8.150,00
95	36304	TABUA 25X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	17,3000	8.650,00
97	36306	TABUA 30X2,3 DE PINUS COM 3 METROS	UN	BURI	500,0000	25,0000	12.500,00

JOAQUIM CARLOS DUTRA - 37.816.643/0001-18, situada na ESTRADA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA PARA ANCORADO - ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG com o valor total de R\$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	36393	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4	MT	JOAQUIM	500,0000	4,5000	2.250,00
6	36281	CAIBRO DE EUCALIPTO 6X4 COM 5 METROS	UN	JOAQUIM	500,0000	20,0000	10.000,00
51	36618	MOURÃO DE EUCALIPTO TRATADO 08/10	DZ	JOAQUIM	500,0000	137,0000	68.500,00
52	36314	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 08/10	UN	JOAQUIM	100,0000	13,0000	1.300,00
53	36312	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,20 M 06/08	UN	JOAQUIM	100,0000	11,0000	1.100,00



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



55	36316	MOURAO TRATADO EUCALIPTO 2,5M 12/14	UN	JOAQUIM	300,0000	40,5000	12.150,00
66	36288	PEÇA DE EUCALIPTO 11X6 COM 5 METROS	UN	JOAQUIM	100,0000	52,0000	5.200,00

THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 - 32.415.661/0001-74, situada na Rua Mariana, nº 102 - Caiçaras - Visconde do Rio Branco - MG com o valor total de R\$ 128.376,50 (cento e vinte e oito mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos):

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
10	36386	CHAMA MDF MADEIRADO 6 MM	UN	JJ	100,0000	176,0000	17.600,00
12	36286	CHAPA DE MADERITE DE 10 MM, COLA FENOLICA (TAM 110 CM X 220 CM)	UN	SUL	200,0000	57,4000	11.480,00
17	36381	CHAPA MDF BRANCO 6MM	UN	JJ	100,0000	121,5000	12.150,00
21	36378	CHAPA MDF CRÚ 6 MM	UN	JJ	200,0000	84,0000	16.800,00
23	36387	CHAPA MDF MADEIRADO 15 MM	UN	JJ	100,0000	281,0000	28.100,00
24	36295	COLA DE MADEIRA CASCOLA OU SIMILAR 500 GR	UN	UNIPEGA	30,0000	31,5000	945,00
30	36321	DOBRADIÇA GALVANIZADA	UN	SCHILD	50,0000	15,0000	750,00
31	36322	DOBRADIÇA AÇO LEVE CROMADA	UN	SCHILD	50,0000	26,0000	1.300,00
32	36323	DOBRADIÇA PAMELA C/ PINO	UN	STARFER	50,0000	15,5000	775,00
34	36364	FECHADURA OPEN GOLF BANHEIRO OXIDADA	UN	STAN	150,0000	62,0000	9.300,00
35	36366	FECHADURA OPEN GOLF EXTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	78,2000	3.910,00
36	36365	FECHADURA OPEN GOLF INTERNA OXIDADA	UN	STAN	50,0000	62,0000	3.100,00
37	36361	FECHADURA POPLINE BAHEIRO CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	39,5000	1.975,00
39	36363	FECHADURA POPLINE EXTERNA CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	56,5000	2.825,00
41	36362	FECHADURA POPLINE INTERNA CROMADA	UN	ALIANÇA	50,0000	39,5000	1.975,00
77	36291	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 60X210 CM	UN	JJ	50,0000	93,7000	4.685,00
78	36388	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 70X210 CM	UN	JJ	30,0000	104,0000	3.120,00
79	36389	PORTA ANGELIM PARA PINTURA 80X210 CM	UN	JJ	30,0000	104,0000	3.120,00
83	36301	PORTA LISA DE 80	UN	JJ	50,0000	89,3300	4.466,50

ITENS FRUSTRADOS POR ESTAREM COM PREÇO ACIMA DA MÉDIA APRESENTADA PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, SENDO ELES 19, 38, 40, 42 E 82 E A EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR NÃO OFERTOU LANCES PARA OS ITENS.

HABILITAÇÃO: Após abertura do envelope "documentação" das empresas vencedoras COMERCIAL B & F LTDA - ME, JOAQUIM CARLOS DUTRA, THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 e análise minuciosa dos documentos apresentados, o Pregoeiro considerou todas habilitadas, conforme exigência



MUNICÍPIO DE MURIAÉ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÕES



do edital. ADJUDICAÇÃO: Fica adjudicada a COMERCIAL B& F LTDA-ME - 07.051.239/0001-30, situada na AV GUMERCINDO IGLESIAS , 4690 - SILVESTRE - VICOSA- MG com o valor total de R\$ 825.193,00 (oitocentos e vinte e cinco mil, cento e noventa e três reais), JOAQUIM CARLOS DUTRA - 37.816.643/0001-18, situada na ESTRADA DE ROSÁRIO DA LIMEIRA PARA ANCORADO-ZONA RURAL - ROSARIO DA LIMEIRA - MG com o valor total de R\$ 100.500,00 (cem mil e quinhentos reais) e THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623 - 32.415.661/0001-74, situada na Rua Mariana, nº 102 - Caiçaras - Visconde do Rio Branco - MG com o valor total de R\$ 128.376,50 (cento e vinte e oito mil, trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos), conforme itens acima vencedores. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Nada mais havendo a tratar foi dada como encerrada a sessão, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado. Esta sessão encerrou-se às 15 horas 16 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro

ANTONIO EDUARDO RIBEIRO LOURES
Equipe de Apoio

Representantes:

JOAQUIM CARLOS DUTRA: _____

THALYTA PAES DE OLIVEIRA 14042697623: _____

COMERCIAL B& F LTDA – ME: _____